CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS

RIO GRANDE DO NORTE

Av. Ana Catarina, 311 – Centro, CEP: 59.430-000

CNPJ: 09.079.153/0001-40

Av. Ana Catarina, 311 - Centro
CNPJ: 09.079.153/0001-40

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2026

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, II, DA LEI
14.133/2021

A Câmara Municipal de Lagoa de Velhos/RN, por meio do agente de contratação, torna público
para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 03/2026, que tem como objeto
contratação de empresa devidamente autorizada pela Anatel para a prestação de serviços de

conexão à internet de alta velocidade, por meio de link dedicado, com velocidade no mínimo 300
Mbps para upload e download, destinado exclusivamente ao atendimento das necessidades
operacionais da Câmara Municipal de Lagoa de Velhos/RN.

Item Descrição

Unid. Qte

1.

Prestação de serviços de conexão à internet de alta velocidade, por meio
de link dedicado ou equivalente, com velocidade no mínimo 300 Mbps
para upload.

Mês

12

Os interessados poderão apresentar suas propostas de preços no prazo de 3 (três) dias
úteis, contados a partir da data desta publicação, ocasião em que a Administração procederá à
análise e selecionará a proposta considerada mais vantajosa para o interesse público

 Limite para apresentação da Proposta de Preços: 13/01/2026 à 16/01/2026 às 13:00

As Propostas de Preços deverão ser entregues no Setor de compras da Câmara
Municipal de Lagoa de Velhos, à Avenida Ana Catarina, 311, Centro, Lagoa de Velhos/RN,

CEP: 59.430-000, no horário das 08h:00min à 13h:00min, em dias úteis ou pelo e-mail
licitacaocmlagoadevelhos@gmail.com até a data limite.

Além disso, para viabilizar a celebração e a plena eficácia do futuro contrato, em estrita

observância às exigências legais, solicitamos o envio dos seguintes documentos:

 Contrato Social e Aditivos – ou outro documento equivalente;

 RG e CPF do(s) Sócios;

 Atestado de Capacidade Técnica ou (notas fiscais);

 Inscrição Municipal;

 Certidão Negativa de Débitos Municipais;

 Certidão Negativa de Débitos Estaduais;

 Certidão de Regularidade do FGTS;

mailto:licitacaocmlagoadevelhos@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS

RIO GRANDE DO NORTE

Av. Ana Catarina, 311 – Centro, CEP: 59.430-000

CNPJ: 09.079.153/0001-40

Av. Ana Catarina, 311 - Centro
CNPJ: 09.079.153/0001-40

 Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais “Receita Federal”

 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;

 Certidão Negativa de Falência & Concordata;

 Certidão Negativa Consolidada Inidoneidade

Mais informações poderão ser obtidas diretamente no setor de compras da Câmara
Municipal de Lagoa de Velhos, à Avenida Ana Catarina, 311, Centro, Lagoa de Velhos/RN,

CEP: 59.430-000, no horário das 08h:00min à 13h:00min, em dias úteis ou pelo e-mail
licitacaocmlagoadevelhos@gmail.com

JOSÉ EDMILSON DE ARAÚJO

Agente de Contratação

mailto:licitacaocmlagoadevelhos@gmail.com